
1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 216 DEL 24/11/2020

UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE, GIUNTA COMUNALE E DELIBERAZIONI
Numero proposta: 262

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (PT LLPP) 
2021/2023 -  AGGIORNAMENTO AI FINI DELLA SUA APPROVAZIONE

L'anno 2020 il giorno 24 del mese di Novembre alle ore 10:32 nella sala giunta 
del palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale, convocata anche in 
modalità a distanza, mediante l’applicativo Microsoft Teams della suite 
Microsoft Office.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 10 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente* Assente
1 ALLEVI DARIO SINDACO P --
2 VILLA SIMONE VICE SINDACO P --
3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE P --
4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE P --
5 DI ORESTE ANNA MARIA ASSESSORE C --
6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE C --
7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE C --
8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE P --
9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE C --
10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE P --

10 0
*P = Presente in aula
 C = Presente in collegamento da remoto
 A = Assente

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi
Assiste il Segretario Generale: Giuseppina Cruso, presente in collegamento da 
remoto

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento 
segnato in oggetto.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 G
iu

se
pp

in
a 

C
ru

so
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione illustrata dall’Assessore VILLA SIMONE 
concernente l’oggetto;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 G
iu

se
pp

in
a 

C
ru

so
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 216 DEL 24/11/2020

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Dario Allevi Giuseppina Cruso

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 G
iu

se
pp

in
a 

C
ru

so
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO

UFFICIO PROGRAMMA TRIENNALE LLPP E MONITORAGGI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (PT LLPP) 2021/2023 

-   AGGIORNAMENTO  AI  FINI  DELLA  SUA  APPROVAZIONE

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

La realizzazione degli  interventi  previsti  nel  presente Piano Opere Pubbliche 
sarà  possibile  solo  all’effettivo  conseguimento  delle  relative  fonti  di 
finanziamento inserite nel bilancio di previsione 2021-2022-2023.

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO

UFFICIO PROGRAMMA TRIENNALE LLPP E MONITORAGGI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (PT LLPP) 2021/2023 

-   AGGIORNAMENTO  AI  FINI  DELLA  SUA  APPROVAZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 23/11/2020

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



17/11/2020

INTERVENTI RIPETUTI NEGLI ANNI INTERVENTI RIPETUTI NEGLI ANNI INTERVENTI RIPETUTI NEGLI ANNI 

100
ACCORDO QUADRO BIENNALE - 
MANUTENZIONE STRADE (APPALTO 
BIENNALE 2021-2022) ANNO 2021

 € 1.500.000,00 100
ACCORDO QUADRO BIENNALE - 
MANUTENZIONE STRADE (APPALTO 
BIENNALE 2021-2022) - ANNO 2022

 € 1.500.000,00 100
ACCORDO QUADRO BIENNALE - 
MANUTENZIONE STRADE (APPALTO BIENNALE 
2023-2024)

 € 1.500.000,00 

101 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE 2021

 € 850.000,00 101 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
2022

 € 850.000,00 101 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
2023

 € 800.000,00 

 € 25.000,00 

L.160/2019, decreto L104/2020, 
convertito con modificazioni dallaL13 

ottobre 2020, n. 126.  contributo per la 
spesa di progettazione definitiva ed 
esecutiva per interventi di messa in 

sicurezza.  

102

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PONTI - 
SOTTOPASSI ED INFRASTRUTTURE STRADALI - 
2022

 € - 102 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' 
PRINCIPALE - 2023

 € 800.000,00 

 € 400.000,00 

 +FINANZIAMENTI REGIONALI  l.r. n. 
9/2020, - D.G.R. n. XI/3531/2020 

“Programma degli interventi per la 
ripresa economica” 

103
INTERVENTI SULLA CICLABILITA' 
CITTADINA (Via Elvezia / via Lario 
direzione Muggiò)  2022 

 € 200.000,00  € 200.000,00 

interventi sulla ciclabilità cittadina nei 
seguenti percorsi ciclabili: Elvezia / via Lario 

direzione Muggiò

=>  finanz reg ANNO 2022 

FINANZIAMENTI REGIONALI  l.r. 
n. 9/2020, - D.G.R. n. 

XI/3531/2020 “Programma degli 
interventi per la ripresa 

economica” 

103 INTERVENTI SULLA CICLABILITA' CITTADINA  
(Vie Correggio / Stucchi) 2023 

 € 200.000,00  € 200.000,00 

interventi sulla ciclabilità cittadina nei 
seguenti percorsi ciclabili: Correggio / 

Stucchi

=>  finanz reg ANNO 2023 

FINANZIAMENTI REGIONALI  l.r. 
n. 9/2020, - D.G.R. n. 

XI/3531/2020 “Programma degli 
interventi per la ripresa 

economica” 

 € 30.000,00 

L.160/2019, decreto L104/2020, 
convertito con modificazioni dallaL13 

ottobre 2020, n. 126.  contributo per la 
spesa di progettazione definitiva ed 
esecutiva per interventi di messa in 

sicurezza.  

104 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SEGNALETICA  2022 

 € 300.000,00 104 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SEGNALETICA  2023 

 € 300.000,00 

 € 400.000,00 

 +FINANZIAMENTI REGIONALI  l.r. n. 
9/2020, - D.G.R. n. XI/3531/2020 

“Programma degli interventi per la 
ripresa economica” 

105
INTERVENTI STRADALI DI MODERAZIONE 
DEL TRAFFICO ( in prossimità di scuole e 
attrattori di utenza - 1^ fase)  2022 

 € 200.000,00  € 200.000,00 

interventi stradali di moderazione del traffico 
in prossimità di scuole e attrattori di utenza - 

1^ fase

=>  finanz reg ANNO 2022 

FINANZIAMENTI REGIONALI  l.r. 
n. 9/2020, - D.G.R. n. 

XI/3531/2020 “Programma degli 
interventi per la ripresa 

economica” 

105
INTERVENTI STRADALI DI MODERAZIONE DEL 
TRAFFICO  (in prossimità di scuole e attrattori 
di utenza - 2^ fase)  2023 

 € 200.000,00  € 200.000,00 

interventi stradali di moderazione del 
traffico in prossimità di scuole e 

attrattori di utenza - 2^ fase

=>  finanz reg ANNO 2023 

FINANZIAMENTI REGIONALI  l.r. 
n. 9/2020, - D.G.R. n. 

XI/3531/2020 “Programma degli 
interventi per la ripresa 

economica” 

103 INTERVENTI SULLA CICLABILITA' 
CITTADINA  (Romagna / Meda) - 2021 

 € 150.000,00  € 150.000,00 

Interventi sulla ciclabilità cittadina (percorsi 
ciclabili: Romagna / Meda

=>  finanz reg ANNO 2021 

FINANZIAMENTI REGIONALI  l.r. n. 
9/2020, - D.G.R. n. XI/3531/2020 

“Programma degli interventi per la 
ripresa economica” 

106
ACCORDO QUADRO BIENNALE -
SEGNALETICA ORDINARIA  (APPALTO 
BIENNALE 2022-23) - ANNO 2022

 € 200.000,00 106
ACCORDO QUADRO BIENNALE -SEGNALETICA 
ORDINARIA  (APPALTO BIENNALE 2022-23) 
ANNO 2023

 € 200.000,00 

104 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SEGNALETICA  2021 

 € 300.000,00 

105
INTERVENTI STRADALI DI MODERAZIONE 
DEL TRAFFICO  (via Toniolo e via C. Rota) - 
2021

 € 150.000,00  € 150.000,00 

 Interventi stradali di moderazione del 
traffico in via Toniolo e via C. Rota

=>  finanz reg ANNO 2021 

FINANZIAMENTI REGIONALI  l.r. n. 
9/2020, - D.G.R. n. XI/3531/2020 

“Programma degli interventi per la 
ripresa economica” 

106
ACCORDO QUADRO BIENNALE -
SEGNALETICA ORDINARIA  (APPALTO 
BIENNALE 2020-21) ANNO 2021

 € 300.000,00 

sub- totale  € 4.105.000,00 sub- totale  € 3.250.000,00 sub- totale  € 4.000.000,00 

INTERVENTI "MIRATI" INTERVENTI "MIRATI" INTERVENTI "MIRATI" 

/ / /

/ / /

sub- totale  € - sub- totale  € - sub- totale  € - 

totale  € 4.105.000,00 totale  € 3.250.000,00 totale  € 4.000.000,00 

200

ACCORDO QUADRO BIENNALE PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE EDILE, 
ARREDI, ATTREZZATURE E IMPIANTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE (2020-2021) 
ANNO 2021 

 € 200.000,00 200

ACCORDO QUADRO BIENNALE PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE EDILE, 
ARREDI, ATTREZZATURE E IMPIANTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE (2022-2023) 
ANNO2022 

 € 200.000,00 200

ACCORDO QUADRO BIENNALE PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE EDILE, ARREDI, 
ATTREZZATURE E IMPIANTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE (2022-2023) ANNO2023 

 € 200.000,00 

201 CIMITERO URBANO VIA FOSCOLO 
VAGLIATURA CAMPO 57 - 2021 

 € 300.000,00 201 RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE  PARCO 
DI VIA COLLODI - 2022 

 € 250.000,00 201 RIFACIMENTO ASFALTATURA DEI VIALI DEL 
CIMITERO URBANO - 2023 

 € 200.000,00 

totale  € 500.000,00 totale  € 450.000,00 totale  € 400.000,00 

FINANZIAMENTI 
CONFERMATI A 

NOVEMBRE
TITOLO "DA FINANZIAMENTO"

LEGGE DI RIFERIMENTO 
EROGAZIONI CONTRIBUTI

intervento STANZIAMENTO TOTALE
anno 2022

FINANZIAMENTI 
CONFERMATI A 

NOVEMBRE
TITOLO "DA FINANZIAMENTO"

FINANZIAMENTI 
CONFERMATI A 

NOVEMBRE
TITOLO "DA FINANZIAMENTO"

LEGGE DI RIFERIMENTO 
EROGAZIONI CONTRIBUTI

SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI 

anno 2023

STANZIAMENTO TOTALE
anno 2021

FINANZIAMENTI 
CONFERMATI A 

NOVEMBRE
TITOLO "DA FINANZIAMENTO"

LEGGE DI RIFERIMENTO EROGAZIONI 
CONTRIBUTI

NOTE cod. int.  
Amm.

STANZIAMENTO TOTALE
anno 2023

LEGGE DI RIFERIMENTO 
EROGAZIONI CONTRIBUTI

anno 2022anno 2021

schema interventi 
PT LLPP 2021-2023 

Settore Governo del territorio, SUE, SUAP e Patrimonio
Servizio Attuazioni Urbanistiche e Pianificazione OO.PP.

cod. int.  
Amm. intervento cod. int.  

Amm. interventoSTANZIAMENTO TOTALE
anno 2022

FINANZIAMENTI 
CONFERMATI A 

NOVEMBRE
TITOLO "DA FINANZIAMENTO"

102

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PONTI - 
SOTTOPASSI ED INFRASTRUTTURE STRADALI 

(ponti via Zanzi, via Fermi e via Aliprandi)
 (ex 2020 =>  CUP B57H19002860004 )

 € 425.000,00 

manutenzione straordinaria dei ponti - 
sottopassi e infratrutture stradali (ponte 

via Zanzi, ponte via Fermi, ponte via 
Aliprandi) 

=> finanz Ministero x prog ANNO 2020
=>  finanz reg ANNO 2022 

SOMMATI I DUE FINANZIAMENTI 
RICEVUTI, AUMENTANDO IL VALORE DEL 

QE CHE PASSA DA 400.000 A 425.000 

107
EX 102 
/2022

 € 430.000,00 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PONTI - 
SOTTOPASSI ED INFRASTRUTTURE STRADALI 

(ponti  via Visconti e via Annoni) -
(ex 2021 => CUP B57H18004780004)

SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONI CIMITERI 

LEGGE DI RIFERIMENTO 
EROGAZIONI CONTRIBUTI

cod. int.  
Amm. intervento STANZIAMENTO TOTALE

anno 2023
cod. int.  
Amm. intervento

intervento

manutenzione straordinaria dei ponti - 
sottopassi e infratrutture stradali (  via 

Visconti, ponte via Annoni)

=> finanz Ministero x prog ANNO 2020
=>  finanz reg ANNO 2023 

SOMMATI I DUE FINANZIAMENTI 
RICEVUTI, AUMENTANDO IL VALORE DEL 

QE CHE PASSA DA 400.000 A 430.000

ANTICIPATO INTERVENTO 102 DEL 2022 
=> X ALLINEARE LA PROGETTAZIONE CHE 

VERRà AFFIDATA NEL 2020

=> CHIESTO A REGIONE DI ANTICIPARE 
L'ESIGIBILITA' AL 2022 

STANZIAMENTO TOTALE
anno 2021

cod. int.  
Amm.

FINANZIAMENTI 
CONFERMATI A 

NOVEMBRE
TITOLO "DA FINANZIAMENTO"

LEGGE DI RIFERIMENTO EROGAZIONI 
CONTRIBUTI

NOTE

2 17/11/2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



anno 2023anno 2022anno 2021

INTERVENTI RIPETUTI NEGLI ANNI INTERVENTI RIPETUTI NEGLI ANNI INTERVENTI RIPETUTI NEGLI ANNI 

300

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO GLI 
EDIFICI SCOLASTICI E GLI EDIFICI ED 
IMPIANTI PUBBLICI - OPERE EDILI, 
IDRAULICHE ED ELETTRICHE ANNO 2021 

 € 1.200.000,00 300

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO GLI 
EDIFICI SCOLASTICI E GLI EDIFICI ED 
IMPIANTI PUBBLICI - OPERE EDILI, 
IDRAULICHE ED ELETTRICHE  - ANNO 2022 

 € 1.200.000,00 300

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO GLI 
EDIFICI SCOLASTICI E GLI EDIFICI ED IMPIANTI 
PUBBLICI - OPERE EDILI, IDRAULICHE ED 
ELETTRICHE  - ANNO 2023 

 € 1.200.000,00 

301
INTERVENTO FINALIZZATO 
ALL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI EDIFICI PUBBLICI  - 2021 

 € 300.000,00 301
INTERVENTO FINALIZZATO 
ALL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI EDIFICI PUBBLICI  - 2022 

 € 300.000,00 301
INTERVENTO FINALIZZATO 
ALL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI 
EDIFICI PUBBLICI  - ANNO 2023 

 € 300.000,00 

302 ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI 
EDIFICI PUBBLICI - 2021 

 € 150.000,00 302 ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI 
EDIFICI PUBBLICI - 2022 

 € 300.000,00 302 ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI 
PUBBLICI - 2023 

 € 300.000,00 

303 RIFACIMENTO CORTILI SCOLASTICI E RETI 
SMALTIMENTO ACQUE - 2021 

 € 200.000,00 303 RIFACIMENTO CORTILI SCOLASTICI E RETI 
SMALTIMENTO ACQUE - 2022 (EX 2019) 

 € 400.000,00 303 RIFACIMENTO CORTILI SCOLASTICI E RETI 
SMALTIMENTO ACQUE - 2023 

 € 300.000,00 

304
OPERE DI ADEMPIMENTO PRESCRIZIONI 
ATS E VVF NEGLI EDIFICI SCOLASTICI - 
2021 

 € 350.000,00 304
OPERE DI ADEMPIMENTO PRESCRIZIONI 
ATS E VVF NEGLI EDIFICI SCOLASTICI - 
2022 

 € 200.000,00 304 OPERE DI ADEMPIMENTO PRESCRIZIONI ATS E 
VVF NEGLI EDIFICI SCOLASTICI - 2023 

 € 200.000,00 

305
POSA DI LINEE VITA E PARAPETTI PER LE 
COPERTURE DELLE SCUOLE DEL 
PATRIMONIO COMUNALE - 2021 

 € 300.000,00 305
POSA DI LINEE VITA E PARAPETTI PER LE 
COPERTURE DELLE SCUOLE DEL 
PATRIMONIO COMUNALE - 2022 

 € 300.000,00 305
POSA DI LINEE VITA E PARAPETTI PER LE 
COPERTURE DELLE SCUOLE DEL PATRIMONIO 
COMUNALE - 2023 

 € 400.000,00 

306 OPERE DI SISTEMAZIONE PALESTRE 
SCUOLE ELEMENTARI - 2021 

 € 200.000,00 306

MANUT. STRAORD., ADEGUAMENTO 
NORMATIVO E ABBATTIMENTO B.A. 
PISCINE ED IMPIANTI SPORTIVI  - 2022 (EX 
2020) 

 € 200.000,00 306
MANUT. STRAORD., ADEGUAMENTO 
NORMATIVO E ABBATTIMENTO B.A. PISCINE 
ED IMPIANTI SPORTIVI  - 2023 

 € 300.000,00 

307 ADEGUAMENTO NORMATIVO ASL E VV.F. 
PER PALESTRE - 2021 

 € 130.000,00 

308 RISTRUTTURAZIONE CENTRI SPORTIVI  - 
2021 

 € 150.000,00 

309
MANUT. STRAORD., ADEGUAMENTO 
NORMATIVO E ABBATTIMENTO B.A. 
PISCINE ED IMPIANTI SPORTIVI  - 2021 

 € 200.000,00 

sub- totale  € 3.180.000,00 sub- totale  € 2.900.000,00 sub- totale  € 3.000.000,00 

INTERVENTI "MIRATI" INTERVENTI "MIRATI" INTERVENTI "MIRATI" 

310 RIFACIMENTO COPERTURA MATERNA 
CARTOCCINO (EX 2019) 

 € 400.000,00 307
OPERE DI ADEGUAMENTO PALAZZO 
COMUNALE ALLA NORMATIVA VV.FF. - 
2022 

 € 400.000,00 307 RIFACIMENTO COPERTURA EDIFICIO NANNI 
VALENTINI - 2023 

 € 1.700.000,00 

311
OPERE DI RISTRUTTURAZIONE BAGNI E 
ALTRE OPERE - SCUOLA MEDIA ELISA 
SALA 

 € 500.000,00 308
BIBLIOTECA CIVICA CENTRALE - RESTAURO 
ED ADEGUAMENTO NORMATIVO  (LOTTO 
1 ) - EX 2021 

 € 1.000.000,00  € 105.000,00 co-finanz. Ministeriale PROG 

L.160/2019, decreto L104/2020, 
convertito con modificazioni 

dallaL13 ottobre 2020, n. 126. 
Scorrimento della graduatoria dei 
progetti ammissibili al contributo 

per la spesa di progettazione 
definitiva ed esecutiva per 

interventi di messa in sicurezza.  

312
OPERE DI ADEGUAMENTO PALAZZO 
COMUNALE ALLA NORMATIVA VV.FF. 
FASE 1- 2021 

 € 480.000,00 309
BIBLIOTECA CIVICA CENTRALE - RESTAURO 
ED ADEGUAMENTO NORMATIVO  (LOTTO 
2) -  2022  

 € 800.000,00 

313
OPERE PROPEDEUTICHE E INDAGINI 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE ARENGARIO - 2021 

 € 120.000,00 

314

 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
ADEGUAMENTO NORMATIVO CONI E 
ANTINCENDIO PALESTRA SCUOLA MEDIA 
BELLANI   (CUP  B54H16000490004 ) 

 € 500.000,00  € 500.000,00 

Realizzazione opere di impiantistica 
sportiva nell'impianto comunale in Via 

Ticino, zona San Fruttuoso del Comune di 
Monza 

=>  finanz reg ANNO 2021+2022+2023 

FINANZIAMENTI REGIONALI  l.r. n. 
9/2020, - D.G.R. n. XI/3531/2020 

“Programma degli interventi per la 
ripresa economica” 

 CHIESTO A REGIONE DI SOSTITUIRE 
L'INTERVENTO FINANZIATO SU VIA 

TICINO CON QUELLO SULLA PALESTRA 
DELLA SCUOLA BELLANI ( CUP  

B54H16000490004 ) 

sub- totale  € 2.000.000,00 sub- totale  € 2.200.000,00 sub- totale  € 1.700.000,00 

totale  € 5.180.000,00 totale  € 5.100.000,00 totale  € 4.700.000,00 

 € 9.785.000,00  € 8.800.000,00  € 9.100.000,00 

FINANZIAMENTI 
CONFERMATI A 

NOVEMBRE
TITOLO "DA FINANZIAMENTO"

LEGGE DI RIFERIMENTO 
EROGAZIONI CONTRIBUTI

SETTORE  PROGETTAZIONI E MANUTENZIONI , SPORT 

LEGGE DI RIFERIMENTO 
EROGAZIONI CONTRIBUTI

cod. int.  
Amm. intervento

FINANZIAMENTI 
CONFERMATI A 

NOVEMBRE
TITOLO "DA FINANZIAMENTO"

LEGGE DI RIFERIMENTO EROGAZIONI 
CONTRIBUTI

NOTE
STANZIAMENTO TOTALE

anno 2023

TOT ANNO 2021 TOT ANNO 2022 TOT ANNO 2023

STANZIAMENTO TOTALE
anno 2021

cod. int.  
Amm. intervento STANZIAMENTO TOTALE

anno 2022

FINANZIAMENTI 
CONFERMATI A 

NOVEMBRE
TITOLO "DA FINANZIAMENTO"cod. int.  

Amm. intervento

2 17/11/2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



SCHEDE OSSERVATORIO LAVORI PUBBLICI

 PT LLPP    2021-2023
COMUNE DI MONZA

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



Primo anno Secondo anno Terzo anno

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 
VINCOLATA PER LEGGE

1.655.000,00 505.000,00 400.000,00 2.560.000,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 
CONTRAZIONE DI MUTUO

4.330.000,00 4.195.000,00 4.600.000,00 13.125.000,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 
PRIVATI

0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 600.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.600.000,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL 
DECRETO-LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 3.200.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00 9.400.000,00

Totale 9.785.000,00 8.800.000,00 9.100.000,00 27.685.000,00

nov-20
Il referente del programma

GNONI ALBERTO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MONZA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



Importo
Tipologia
(Tabella 

D.4)

L02030880153202100100 100 2021
PESCATORE 
PASQUALE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

TRASPORTO URBANO

ACCORDO QUADRO BIENNALE - 
MANUTENZIONE STRADE (APPALTO 

BIENNALE 2021-2022) ANNO 2021

PRIORITA 
MASSIMA

1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100101
101_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008225 2021
PESCATORE 
PASQUALE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
2021

PRIORITA 
MASSIMA

850.000,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100102
102_PT 

LLPP21_
23

B57H19002860004 2021
PESCATORE 
PASQUALE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PONTI - 
SOTTOPASSI ED INFRASTRUTTURE 

STRADALI (PONTI VIA ZANZI, VIA FERMI E VIA 
ALIPRANDI)

PRIORITA 
MASSIMA

425.000,00 0,00 0,00 0,00 425.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100103
103_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008229 2021
LANZANI 
LUCIANO

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

INTERVENTI SULLA CICLABILITA' CITTADINA  
(ROMAGNA / MEDA) - 2021

PRIORITA 
MEDIA

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100104
104_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008231 2021
LANZANI 
LUCIANO

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SEGNALETICA 2021

PRIORITA 
MASSIMA

300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100105
105_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008232 2021
LANZANI 
LUCIANO

SI SI 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

INTERVENTI STRADALI DI MODERAZIONE 
DEL TRAFFICO  (VIA TONIOLO E VIA C. ROTA) 

- 2021

PRIORITA 
MASSIMA

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100106
106_PT 

LLPP21_
23

2021
LANZANI 
LUCIANO

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

ACCORDO QUADRO BIENNALE -
SEGNALETICA ORDINARIA  (APPALTO 

BIENNALE 2020-21) ANNO 2021

PRIORITA 
MASSIMA

300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 30-12-2022 0,00

L02030880153202100107
107_PT 

LLPP21_
23

B57H18004780004 2021
PESCATORE 
PASQUALE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PONTI - 
SOTTOPASSI ED INFRASTRUTTURE 

STRADALI (PONTI  VIA VISCONTI E VIA 
ANNONI)

PRIORITA 
MASSIMA

430.000,00 0,00 0,00 0,00 430.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100200 200 2021
NIZZOLA 
CARLO  
MARIA

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ACCORDO QUADRO BIENNALE PER LAVORI 
DI MANUTENZIONE AEDILE, ARREDI, 

ATTREZZATURE E IMPIANTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE (2020-2021) ANNO 2021

PRIORITA 
MASSIMA

200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00

L02030880153202100201
201_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000017776 2021
NIZZOLA 
CARLO  
MARIA

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

CIMITERO URBANO VIA FOSCOLO 
VAGLIATURA CAMPO 57 - 2021

PRIORITA 
MEDIA

300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100300 300 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO GLI 

EDIFICI SCOLASTICI E GLI EDIFICI ED 
IMPIANTI PUBBLICI - OPERE EDILI, 
IDRAULICHE ED ELETTRICHE 2021

PRIORITA 
MASSIMA

1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100301
301_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000017791 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC4D

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

CON 
EFFICIENTAMENT
O ENERGETICO

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

INTERVENTO FINALIZZATO 
ALL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI 

EDIFICI PUBBLICI- 2021

PRIORITA 
MASSIMA

300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100304
302_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008276 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC4D ALTRO

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI 
PUBBLICI  2021

PRIORITA 
MEDIA

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100305
303_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008278 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

RIFACIMENTO CORTILI SCOLASTICI E RETI 
SMALTIMENTO ACQUE - 2021 

PRIORITA 
MASSIMA

200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100307
305_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000000828 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

POSA DI LINEE VITA E PARAPETTI PER LE 
COPERTURE DELLE SCUOLE DEL 
PATRIMONIO COMUNALE - 2021 

PRIORITA 
MASSIMA

300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100308
306_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008281 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

OPERE DI SISTEMAZIONE PALESTRE 
SCUOLE ELEMENTARI - 2021 

PRIORITA 
MASSIMA

200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100309
307_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000014105 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ADEGUAMENTO NORMATIVO ASL E VV.F. 
PER PALESTRE 2021

PRIORITA 
MASSIMA

130.000,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00 31-12-2022 0,00

Importo 
complessivo 

(9)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza 
temporale 
ultima per 
l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di 
mutuo 

Apporto di capitale 
privato (11)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma (12)

(Tabella D.5)

Reg Prov Com

Localizz
azione -
codice 
NUTS

Tipologia
Settore e sottosettore 

intervento
Descrizione dell'intervento

Livello di
priorità (7)

(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno
Secondo 

anno
Terzo anno

Costi su 
annualità 

successive

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MONZA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - 
CUI (1)

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2)
Codice CUP (3)

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 

di 
affidamento

Responsabile 
del 

procedimento           
(4)

Lotto
funzio
nale
(5)

Lavoro
comple

sso
(6)

Codice Istat

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



Importo
Tipologia
(Tabella 

D.4)

Importo 
complessivo 

(9)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza 
temporale 
ultima per 
l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di 
mutuo 

Apporto di capitale 
privato (11)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma (12)

(Tabella D.5)

Reg Prov Com

Localizz
azione -
codice 
NUTS

Tipologia
Settore e sottosettore 

intervento
Descrizione dell'intervento

Livello di
priorità (7)

(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno
Secondo 

anno
Terzo anno

Costi su 
annualità 

successive

Codice Unico Intervento - 
CUI (1)

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2)
Codice CUP (3)

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 

di 
affidamento

Responsabile 
del 

procedimento           
(4)

Lotto
funzio
nale
(5)

Lavoro
comple

sso
(6)

Codice Istat

L02030880153202100310
308_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008284 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

RISTRUTTURAZIONE CENTRI SPORTIVI  2021
PRIORITA 
MASSIMA

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100311
309_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008285 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

MANUT. STRAORD., ADEGUAMENTO 
NORMATIVO E ABBATTIMENTO B.A. PISCINE 

ED IMPIANTI SPORTIVI  2021

PRIORITA 
MASSIMA

200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100312

308+309_
PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008266 2022
CRESPI 
CARLO

SI NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

BIBLIOTECA CIVICA CENTRALE - RESTAURO 
ED ADEGUAMENTO NORMATIVO (LOTTO 1 E 

2)

PRIORITA 
MEDIA

0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202100313
310_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008239 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

RIFACIMENTO COPERTURA MATERNA 
CARTOCCINO (EX 2019)

PRIORITA 
MASSIMA

400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100314
314_PTL
LPP21_2

3
B54H16000490004 2021

LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC4D MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
ADEGUAMENTO NORMATIVO CONI E 

ANTINCENDIO PALESTRA SCUOLA MEDIA 
BELLANI

PRIORITA 
MASSIMA

500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100317
304_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000017793 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

OPERE DI ADEMPIMENTO PRESCRIZIONI ATS 
E VVF NEGLI EDIFICI SCOLASTICI - 2021 

PRIORITA 
MASSIMA

350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100318 311 PROV 000001782- 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

OPERE DI RISTRUTTURAZIONE BAGNI E 
ALTRE OPERE - SCUOLA MEDIA ELISA SALA

PRIORITA 
MASSIMA

500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100319
312_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000017797 2021
CRESPI 
CARLO

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

OPERE ADEGUAMENTO PALAZZO 
COMUNALE DELLA NORMATIVA VV.FF. 

_FASE 1 ANNO 2021

PRIORITA 
MINIMA

480.000,00 0,00 0,00 0,00 480.000,00 31-12-2022 0,00

L02030880153202100320 313 PROV 0000017795 2021
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

OPERE PROPEDEUTICHE E INDAGINI 
ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE ARENGARIO - 2021

PRIORITA 
MEDIA

120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202200100 100 2022
PESCATORE 
PASQUALE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

ACCORDO QUADRO BIENNALE - 
MANUTENZIONE STRADE (APPALTO 

BIENNALE 2021-2022) ANNO 2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200102
101_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000014126 2022
PESCATORE 
PASQUALE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200104
103_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000014128 2022
LANZANI 
LUCIANO

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

INTERVENTI SULLA CICLABILITA' CITTADINA 
(VIA ELVEZIA / VIA LARIO DIREZIONE 

MUGGIÒ)  2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200105
104_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000014129 2022
LANZANI 
LUCIANO

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SEGNALETICA 2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200106
105_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000001413 2022
LANZANI 
LUCIANO

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

INTERVENTI STRADALI DI MODERAZIONE 
DEL TRAFFICO ( IN PROSSIMITÀ DI SCUOLE E 

ATTRATTORI DI UTENZA - 1^ FASE)  2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200107 107 2022
MONTI 

JONATHAN
NO NO 03 108 033 ITC45

MANUTENZIONE 
ORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ACCORDO QUADRO BIENNALE 
SEGNALETICA ORDINARIA (2022-2023) ANNO 

2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202200200 200 2022
NIZZOLA 
CARLO  
MARIA

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ACCORDO QUADRO BIENNALE PER LAVORI 
DI MANUTENZIONE EDILE, ARREDI, 

ATTREZZATURE E IMPIANTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE (2022-2023) ANNO 2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202200201 201 PROV 0000017778 2022
NIZZOLA 
CARLO  
MARIA

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE  PARCO DI 
VIA COLLODI - 2022

PRIORITA 
MEDIA

0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200300 300 2022
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO GLI 

EDIFICI SCOLASTICI E GLI EDIFICI ED 
IMPIANTI PUBBLICI-OPERE EDILI, 

IDRAULICHE ED ELETTRICGE 2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 31-12-2023 0,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



Importo
Tipologia
(Tabella 

D.4)

Importo 
complessivo 

(9)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza 
temporale 
ultima per 
l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di 
mutuo 

Apporto di capitale 
privato (11)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma (12)

(Tabella D.5)

Reg Prov Com

Localizz
azione -
codice 
NUTS

Tipologia
Settore e sottosettore 

intervento
Descrizione dell'intervento

Livello di
priorità (7)

(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno
Secondo 

anno
Terzo anno

Costi su 
annualità 

successive

Codice Unico Intervento - 
CUI (1)

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2)
Codice CUP (3)

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 

di 
affidamento

Responsabile 
del 

procedimento           
(4)

Lotto
funzio
nale
(5)

Lavoro
comple

sso
(6)

Codice Istat

L02030880153202200301
307_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000008256 2022
CRESPI 
CARLO

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

OPERE ADEGUAMENTO PALAZZO 
COMUNALE NORMATIVA VV.FF. 2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200302
301_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000000001 2022
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45

RISTRUTTURAZIO
NE CON 

EFFICIENTAMENT
O ENERGETICO

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

INTERVENTO FINALIZZATO 
ALL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI 

EDIFICI PUBBLICI 2022

PRIORITA 
MEDIA

0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200303 303 PROV 0000008246 2022
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

RIFACIMENTO CORTILI SCOLASTICI E RETI 
SMALTIMENTI ACQUE 2022 

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200304 304 PROV 0000017822 2022
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45 ALTRO

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

OPERE DI ADEMPIMENTO PRESCRIZIONE 
ATS E VVF NEGLI EDIFICI SCOLASTICI 2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200305 305 PROV 0000008248 2022
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

POSA DI LINEE VITA E PARAPETTI PER LE 
COPERTURE DELLE SCUOLE DEL 

PATRIMONIO COMUNALE 2022 

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200306 306 PROV 0000008254 2022
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
ADEGUAMENTO NORMATIVO E 

ABBATTIMENTO B.A.PISCINE ED IMPIANTI 
SPORTIVI 2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202200309
302_PT 

LLPP21_
23

PROV 0000017792 2022
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI 
PUBBLICI - 2022

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 31-12-2023 0,00

L02030880153202300100 100 2023
PESCATORE 
PASQUALE

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 
TRASPORTO 

STRADALI

ACCORDO QUADRO BIENNALE - 
MANUTENZIONE STRADE (APPALTO 

BIENNALE 2023-2024)

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 31-12-2025 0,00

L02030880153202300101 101 PROV 0000017803 2023
PESCATORE 
PASQUALE

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300102 102 PROV 0000017804 2023
PESCATORE 
PASQUALE

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' 
PRINCIPALE - 2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300103 103 PROV 0000017808 2023
LANZANI 
LUCIANO

NO NO 03 108 033 ITC4D ALTRO

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

INTERVENTI SULLA CICLABILITA' CITTADINA  
(VIE CORREGGIO / STUCCHI) 2023

PRIORITA 
MEDIA

0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300104 104 PROV 0000017809 2023
LANZANI 
LUCIANO

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SEGNALETICA 2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300105 105 PROV 000001781- 2023
LANZANI 
LUCIANO

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

INTERVENTI STRADALI DI MODERAZIONE 
DEL TRAFFICO  (IN PROSSIMITÀ DI SCUOLE E 

ATTRATTORI DI UTENZA - 2^ FASE)  2023

PRIORITA 
MEDIA

0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300106 106 2023
MONTI 

JONATHAN
NO NO 03 108 033 ITC4D

MANUTENZIONE 
ORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ACCORDO QUADRO BIENNALE -
SEGNALETICA ORDINARIA (APPALTO 

BIENNALE 2022-23) ANNO 2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300200 200 2023
CRISTINI 

GABRIELE
SI SI 03 108 033 ITC4D

MANUTENZIONE 
ORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ACCORDO QUADRO BIENNALE PER LAVORI 
DI MANUTENZIONE EDILE, ARREDI, 

ATTREZZATURE E IMPIANTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE (2022-2023) ANNO2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300201 201 PROV 0000017777 2023
CRISTINI 

GABRIELE
NO NO 03 108 033 ITC4D

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

RIFACIMENTO ASFALTATURA DEI VIALI DEL 
CIMITERO URBANO - 2023

PRIORITA 
MEDIA

0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300300 300 2023
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO GLI 

EDIFICI SCOLASTICI E GLI EDIFICI ED 
IMPIANTI PUBBLICI - OPERE EDILI, 

IDRAULICHE ED ELETTRICHE - ANNO 2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300301 301 PROV 0000017794 2023
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC4D

RISTRUTTURAZIO
NE CON 

EFFICIENTAMENT
O ENERGETICO

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

INTERVENTO FINALIZZATO 
ALL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI 

EDIFICI PUBBLICI - ANNO 2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 31-12-2024 0,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



Importo
Tipologia
(Tabella 

D.4)

Importo 
complessivo 

(9)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza 
temporale 
ultima per 
l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di 
mutuo 

Apporto di capitale 
privato (11)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma (12)

(Tabella D.5)

Reg Prov Com

Localizz
azione -
codice 
NUTS

Tipologia
Settore e sottosettore 

intervento
Descrizione dell'intervento

Livello di
priorità (7)

(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno
Secondo 

anno
Terzo anno

Costi su 
annualità 

successive

Codice Unico Intervento - 
CUI (1)

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2)
Codice CUP (3)

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 

di 
affidamento

Responsabile 
del 

procedimento           
(4)

Lotto
funzio
nale
(5)

Lavoro
comple

sso
(6)

Codice Istat

L02030880153202300302 302 PROV 0000017796 2023
LATTUADA 
DANIELE

SI SI 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI 
PUBBLICI - 2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300303 303 PROV 0000017823 2023
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

RIFACIMENTO CORTILI SCOLASTICI E RETI 
SMALTIMENTO ACQUE - 2023

PRIORITA 
MEDIA

0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300304 304 PROV 0000017799 2023
LATTUADA 
DANIELE

SI SI 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

OPERE DI ADEMPIMENTO PRESCRIZIONI ATS 
E VVF NEGLI EDIFICI SCOLASTICI - 2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300305 305 PROV 000001780- 2023
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

POSA DI LINEE VITA E PARAPETTI PER LE 
COPERTURE DELLE SCUOLE DEL 
PATRIMONIO COMUNALE - 2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300306 306 PROV 0000017802 2023
LATTUADA 
DANIELE

NO NO 03 108 033 ITC4D
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

MANUT. STRAORD., ADEGUAMENTO 
NORMATIVO E ABBATTIMENTO B.A. PISCINE 

ED IMPIANTI SPORTIVI - 2023

PRIORITA 
MASSIMA

0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 31-12-2024 0,00

L02030880153202300307 307 PROV 0000017801 2023
CRESPI 
CARLO

NO NO 03 108 033 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER LA P.A. E 
PER LA COLLETTIVITA' 
ALTRI SERVIZI PER LA 

COLLETTIVITA'

RIFACIMENTO COPERTURA EDIFICIO NANNI 
VALENTINI - 2023

PRIORITA 
MINIMA

0,00 0,00 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 31-12-2024 0,00

nov-20
Il referente del programma
Arch. ALBERTO GNONI

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



codice AUSA denominazione

L02030880153202100100
ACCORDO QUADRO BIENNALE - 
MANUTENZIONE STRADE (APPALTO 
BIENNALE 2021-2022) ANNO 2021

PESCATORE 
PASQUALE

1.500.000,00 1.500.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI
PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100101 PROV 0000008225
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
2021

PESCATORE 
PASQUALE

850.000,00 850.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100102 B57H19002860004

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI 
PONTI - SOTTOPASSI ED 
INFRASTRUTTURE STRADALI (PONTI VIA 
ZANZI, VIA FERMI E VIA ALIPRANDI)

PESCATORE 
PASQUALE

425.000,00 425.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100103 PROV 0000008229
INTERVENTI SULLA CICLABILITA' 
CITTADINA  (ROMAGNA / MEDA) - 2021

LANZANI 
LUCIANO

150.000,00 150.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MEDIA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100104 PROV 0000008231
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SEGNALETICA 2021

LANZANI 
LUCIANO

300.000,00 300.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100105 PROV 0000008232
INTERVENTI STRADALI DI MODERAZIONE 
DEL TRAFFICO  (VIA TONIOLO E VIA C. 
ROTA) - 2021

LANZANI 
LUCIANO

150.000,00 150.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100106
ACCORDO QUADRO BIENNALE -
SEGNALETICA ORDINARIA  (APPALTO 
BIENNALE 2020-21) ANNO 2021

LANZANI 
LUCIANO

300.000,00 300.000,00
CPA - 
CONSERVAZIONE 
DEL PATRIMONIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100107 B57H18004780004

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI 
PONTI - SOTTOPASSI ED 
INFRASTRUTTURE STRADALI (PONTI  VIA 
VISCONTI E VIA ANNONI)

PESCATORE 
PASQUALE

430.000,00 430.000,00
CPA - 
CONSERVAZIONE 
DEL PATRIMONIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100200

ACCORDO QUADRO BIENNALE PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE AEDILE, 
ARREDI, ATTREZZATURE E IMPIANTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE (2020-2021) 
ANNO 2021

NIZZOLA 
CARLO  MARIA

200.000,00 200.000,00
CPA - 
CONSERVAZIONE 
DEL PATRIMONIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100201 PROV 0000017776
CIMITERO URBANO VIA FOSCOLO 
VAGLIATURA CAMPO 57 - 2021

NIZZOLA 
CARLO  MARIA

300.000,00 300.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MEDIA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

Conformità 
Urbanistica

Verifica 
vincoli 

ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI INTENDE DELEGARE LA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*)

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MONZA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

CUP
Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento
Importo 

annualità
Importo 

intervento
Finalità

(Tabella E.1)
Livello di 
priorità

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



codice AUSA denominazione

Conformità 
Urbanistica

Verifica 
vincoli 

ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI INTENDE DELEGARE LA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*)

Codice Unico Intervento
- CUI

CUP
Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento
Importo 

annualità
Importo 

intervento
Finalità

(Tabella E.1)
Livello di 
priorità

L02030880153202100300

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO GLI 
EDIFICI SCOLASTICI E GLI EDIFICI ED 
IMPIANTI PUBBLICI - OPERE EDILI, 
IDRAULICHE ED ELETTRICHE 2021

LATTUADA 
DANIELE

1.200.000,00 1.200.000,00
CPA - 
CONSERVAZIONE 
DEL PATRIMONIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100301 PROV 0000017791
INTERVENTO FINALIZZATO 
ALL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI EDIFICI PUBBLICI- 2021

LATTUADA 
DANIELE

300.000,00 300.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100304 PROV 0000008276
ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI 
EDIFICI PUBBLICI  2021

LATTUADA 
DANIELE

150.000,00 150.000,00
ADN - 
ADEGUAMENTO 
NORMATIVO

PRIORITA 
MEDIA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100305 PROV 0000008278
RIFACIMENTO CORTILI SCOLASTICI E RETI 
SMALTIMENTO ACQUE - 2021 

LATTUADA 
DANIELE

200.000,00 200.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100307 PROV 0000000828
POSA DI LINEE VITA E PARAPETTI PER LE 
COPERTURE DELLE SCUOLE DEL 
PATRIMONIO COMUNALE - 2021 

LATTUADA 
DANIELE

300.000,00 300.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100308 PROV 0000008281
OPERE DI SISTEMAZIONE PALESTRE 
SCUOLE ELEMENTARI - 2021 

LATTUADA 
DANIELE

200.000,00 200.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100309 PROV 0000014105
ADEGUAMENTO NORMATIVO ASL E VV.F. 
PER PALESTRE 2021

LATTUADA 
DANIELE

130.000,00 130.000,00
ADN - 
ADEGUAMENTO 
NORMATIVO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100310 PROV 0000008284
RISTRUTTURAZIONE CENTRI SPORTIVI  
2021

LATTUADA 
DANIELE

150.000,00 150.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100311 PROV 0000008285
MANUT. STRAORD., ADEGUAMENTO 
NORMATIVO E ABBATTIMENTO B.A. 
PISCINE ED IMPIANTI SPORTIVI  2021

LATTUADA 
DANIELE

200.000,00 200.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100313 PROV 0000008239
RIFACIMENTO COPERTURA MATERNA 
CARTOCCINO (EX 2019)

LATTUADA 
DANIELE

400.000,00 400.000,00
CPA - 
CONSERVAZIONE 
DEL PATRIMONIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100314 B54H16000490004

 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
ADEGUAMENTO NORMATIVO CONI E 
ANTINCENDIO PALESTRA SCUOLA MEDIA 
BELLANI

LATTUADA 
DANIELE

500.000,00 500.000,00
ADN - 
ADEGUAMENTO 
NORMATIVO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



codice AUSA denominazione

Conformità 
Urbanistica

Verifica 
vincoli 

ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI INTENDE DELEGARE LA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*)

Codice Unico Intervento
- CUI

CUP
Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento
Importo 

annualità
Importo 

intervento
Finalità

(Tabella E.1)
Livello di 
priorità

L02030880153202100317 PROV 0000017793
OPERE DI ADEMPIMENTO PRESCRIZIONI 
ATS E VVF NEGLI EDIFICI SCOLASTICI - 
2021 

LATTUADA 
DANIELE

350.000,00 350.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100318 PROV 000001782-
OPERE DI RISTRUTTURAZIONE BAGNI E 
ALTRE OPERE - SCUOLA MEDIA ELISA 
SALA

LATTUADA 
DANIELE

500.000,00 500.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100319 PROV 0000017797
OPERE ADEGUAMENTO PALAZZO 
COMUNALE DELLA NORMATIVA VV.FF. 
_FASE 1 ANNO 2021

CRESPI CARLO 480.000,00 480.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MINIMA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

L02030880153202100320 PROV 0000017795
OPERE PROPEDEUTICHE E INDAGINI 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE ARENGARIO - 2021

LATTUADA 
DANIELE

120.000,00 120.000,00

MIS - 
MIGLIORAMENTO E 
INCREMENTO DI 
SERVIZIO

PRIORITA 
MEDIA

SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO DI FATTIBILITA' 
DELLE ALTERNATIVE 
PROGETTUALI".

0000195028 COMUNE DI MONZA

nov-20
Il referente del programma
Arch. ALBERTO GNONI

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

20
.



21000 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, 
SUE, PATRIMONIO
21520 - UFFICIO PROGRAMMA TRIENNALE LLPP E 
MONITORAGGI  

21501 - SERVIZIO ATTUAZIONI URBANISTICHE E PIANIFICAZIONE 
OOPP
Responsabile: RIGAGLIA LUCIANA

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (PT 
LLPP) 2021/2023 -  AGGIORNAMENTO AI FINI DELLA 
SUA APPROVAZIONE

 

Premesso che il 23 ottobre 2020 è pervenuta nota da parte di Regione 
Lombardia indicante le modalità operative da attivare da parte degli 
uffici,  per  dare  avvio  alla  fase  attuativa  delle  opere  finanziate  da 
Regione Lombardia rispetto ai finanziamenti che la Giunta Regionale 
ha  destinato  ai  diversi  Comuni  con  D.G.R.  n.  XI/3531/2020  del  5 
agosto 2020 “Programma degli interventi per la ripresa economica”, 
in  attuazione  della  l.r.  n.  9/2020,  -  per  gli  interventi  indicati 
nell’allegato per le annualità 2021/2023.

Tenuto conto che al Comune di Monza sono stati destinati 2,4 milioni 
di  Euro,  per  le  annualità  2021,2022  e  2023,  per  interventi  che 
riguardano:  la  ciclabilità  cittadina e  la  moderazione del  traffico,  le 
manutenzioni straordinarie dei ponti e la realizzazione di un impianto 
sportivo.

In particolare l’allegato 1 della D.G.R. sopra menzionata, destina le 
risorse per le seguenti opere del territorio monzese:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
2/

20
20

.



 Interventi sulla ciclabilità cittadina (percorsi ciclabili: Romagna / 
Meda) - € 150.000,00 - anno 2021;

 interventi stradali di moderazione del traffico in via Toniolo e via 
C. Rota - € 150.000,00 - anno 2021;

 interventi  sulla  ciclabilità  cittadina  nei  seguenti  percorsi 
ciclabili: Elvezia / via Lario direzione Muggiò - € 200.000,00 - 
anno 2022;

 interventi  stradali  di  moderazione del  traffico in prossimità di 
scuole e attrattori  di  utenza ‐ 1^ fase - € 200.000,00 - anno 
2022;

 manutenzione  straordinaria  dei  ponti  ‐  sottopassi  e 
infrastrutture stradali (ponte via Zanzi, ponte via Fermi, ponte 
via Aliprandi) - € 400.000,00 - anno 2022;

 interventi  sulla  ciclabilità  cittadina  nei  seguenti  percorsi 
ciclabili: Correggio / Stucchi - € 200.000,00 - anno 2023;

 interventi  stradali  di  moderazione del  traffico in prossimità di 
scuole e attrattori  di  utenza ‐ 2^ fase - € 200.000,00 - anno 
2023;

 manutenzione  straordinaria  dei  ponti  ‐  sottopassi  e 
infrastrutture stradali (ponte via Visconti, ponte via Annoni) - € 
400.000,00 - anno 2023;

 realizzazione  opere  di  impiantistica  sportiva  nell'impianto 
comunale  in  Via  Ticino,  zona  San  Fruttuoso  del  Comune  di 
Monza  -  €  500.000,00  -  anni  2021-2022-2023.

Tenuto conto altresì che ad ottobre 2020 è stato ottenuto un ulteriore 
contributo Ministeriale pari a € 160.000,00 per l’anno 2020 (in base 
all’Articolo 1, comma 51-bis della legge 27 dicembre 2019, n. 160, 
introdotto dal decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito con 
modificazioni  dalla  legge  13  ottobre  2020,  n.  126)  relativo  agli 
incarichi  di  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  per  interventi  di 
messa in sicurezza di opere del PTLLPP 2021-2023 ed in particolare 
rispetto a:

 Interventi  di  messa  in  sicurezza  dei  ponti  (cup 
B57H19002860004) - € 25.000,00;

 Interventi  di  messa  in  sicurezza  dei  ponti  (cup 
B57H18004780004) - € 30.000,00;

 Interventi  di  messa  in  sicurezza  edificio  pubblico  (Biblioteca 
Civica  Centrale  –  restauro  ed  adeguamento  normativo  (cup 
B57E18000180004) - € 105.000,00.

 

Considerata  la  necessità  di  inserire/aggiornare  i  sopra  richiamati 
interventi all’interno degli strumenti di pianificazione ed in particolare 
nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 (adottato con 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
2/

20
20

.



Delibera di G.C. n. 158 del 10.09.2020, e successivamente pubblicato 
all’Albo Pretorio dal 11.09.2020 al 11.10.2020 per la presentazione di 
eventuali osservazioni, così come indicato nella delibera stessa), così 
come disciplinato dall’art. 5 comma 9 lettera b del D.M. 16 gennaio 
2018,  n.  14)  che  dovrà  allinearsi  e  recepire  la  sopravvenuta 
disponibilità  di  finanziamento in  conseguenza di  atti  amministrativi 
adottati a livello Statale o Regionale.

Tenuto conto altresì che, ai fini della sua definitiva approvazione da 
parte del Consiglio Comunale, quale allegato al DUP:

 entro i termini del periodo di pubblicazione non sono pervenute 
osservazioni al PTLLPP ;

 molti  degli  interventi  di  cui  alla  DGR  Regionale  erano  già 
contenuti  nel  PTLPPP  e  pertanto  si  è  aggiornata  la  fonte  di 
finanziamento,  specificando al  contempo gli  interventi  con la 
loro collocazione specifica;

 gli interventi che hanno ricevuto il co-finanziamento per la sola 
progettazione  (definitiva  –  esecutiva)  sono  ricompresi  nel 
PTLLPP 2021-2023

Considerato  che  le  modifiche/aggiornamenti  da  apportare  al 
Programma adottato  risultano  le  seguenti  (sintetizzate  anche nello 
SCHEMA INTERVENTI):

1)  Aggiornamento  delle  fonti  di  finanziamento  di  3  interventi  per 
l’anno 2021, ed in particolare:

 Intervento n. 102 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PONTI 
- SOTTOPASSI ED INFRASTRUTTURE STRADALI (ponti via Zanzi, 
via  Fermi,  via  Aliprandi)  –  avendo  inserito  anche  la 
progettazione finanziata nel 2020 con contributo Ministeriale;

 Intervento n. 103 - INTERVENTI SULLA CICLABILITA' CITTADINA 
(Romagna / Meda);

 Intervento n. 105 - INTERVENTI STRADALI DI MODERAZIONE DEL 
TRAFFICO  (via  Toniolo  e  via  C.  Rota).

2) Anticipazione di un intervento dal 2022 al 2021, per allineare la 
progettazione  (finanziata  nel  2020  con  contributo  Ministeriale)  e 
aggiornamento  del  valore  dell’intervento  e  delle  fonti  di 
finanziamento relativo a:

 intervento  n.  107  (ex  102  del  2022)  -  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEI PONTI - SOTTOPASSI ED INFRASTRUTTURE 
STRADALI (ponti via Visconti, via Annoni);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
2/

20
20

.



3) Inserimento di un nuovo intervento per l’anno 2021, avendo avuto 
la  disponibilità  economica  (in  luogo  di  quello  inserito  nella  DGR 
Regionale), relativo a:

 intervento  n.  314  -  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E 
ADEGUAMENTO  NORMATIVO  CONI  E  ANTINCENDIO  PALESTRA 
SCUOLA  MEDIA  BELLANI

4)  Aggiornamento  delle  fonti  di  finanziamento  di  2  interventi  per 
l’anno 2022, ed in particolare:

 INTERVENTI  SULLA  CICLABILITA'  CITTADINA  (Via  Elvezia  /  via 
Lario direzione Muggiò)

 INTERVENTI  STRADALI  DI  MODERAZIONE  DEL  TRAFFICO  (  in 
prossimità di scuole e attrattori di utenza ‐ 1^ fase)

5)  Aggiornamento  delle  fonti  di  finanziamento  di  1  intervento 
dell’anno 2022, ed in particolare, rispetto al co-finanziamento relativo 
alla progettazione (contributo Ministeriale del 2020):

 Intervento n. 308 - BIBLIOTECA CIVICA CENTRALE - RESTAURO 
ED ADEGUAMENTO NORMATIVO (LOTTO 1 ) - EX 2021

6)  Aggiornamento  delle  fonti  di  finanziamento  di  2  interventi  per 
l’anno 2023, ed in particolare:

 Intervento n.  103 -INTERVENTI  SULLA CICLABILITA'  CITTADINA 
(Vie Correggio / Stucchi)

 Intervento n. 105 -INTERVENTI STRADALI DI MODERAZIONE DEL 
TRAFFICO (in  prossimità  di  scuole e attrattori  di  utenza ‐  2^ 
fase)

7)  Aggiornamento  dei  valori  delle  risorse  disponibili  (indicati 
complessivamente nella scheda A del PT LLPP) nel seguente modo:
per il primo anno - 2021:

 Totale valore: da euro 8.930.000,00 a euro 9.785.000,00;
 Risorse derivanti  da entrate aventi destinazione vincolata per 

legge: da euro 0,00 a euro 1.655.000,00;
 Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di 

mutuo: da euro 5.130.000,00 a euro 4.330.000,00;
 Stanziamento di Bilancio: nessuna variazione - euro 600.000,00;
 Altra  tipologia:  nessuna  variazione  -  euro  3.200.000,00.

per il secondo anno - 2022:
 Totale valore: da euro 9.200.000,00 a euro 8.800.000,00;
 Risorse derivanti  da entrate aventi destinazione vincolata per 

legge: da euro 0,00 a euro 505.000,00;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
2/

20
20

.



 Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di 
mutuo: da euro 5.100.000,00 a euro 4.195.000,00;

 Stanziamento  di  Bilancio:  nessuna  variazione  -  euro 
1.000.000,00;

 Altra  tipologia:  nessuna  variazione  -  euro  3.100.000,00).

per il terzo anno - 2023:
 Totale valore: nessuna variazione - euro 9.100.000,00;
 Risorse derivanti  da entrate aventi destinazione vincolata per 

legge: da euro 0,00 a euro 400.000,00;
 Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di 

mutuo: da euro 5.000.000,00 a euro 4.600.000,00;
 Stanziamento  di  Bilancio:  nessuna  variazione  -  euro 

1.000.000,00;
 Altra  tipologia:  nessuna  variazione  -  euro  3.100.000,00.

per un Importo Totale:
Totale valore: da euro 27.230.000,00 a euro 27.685.000,00;
Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge: 
da euro 0,00 a euro 2.560.000,00;
Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo: 
da euro 15.230.000,00 a euro 13.125.000,00;
Stanziamento di Bilancio: nessuna variazione - euro 2.600.000,00;
Altra tipologia: nessuna variazione - euro 9.400.000,00.

Tenuto conto che l’aggiornamento del Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici avviene attraverso la modifica/aggiornamento delle seguenti 
schede  generate  dalla  piattaforma  dell’Osservatorio  dei  Lavori 
pubblici  (così  come disposto dal  Decreto Ministeriale n.14/2018 del 
16.01.2018):
SCHEDA A- Quadro risorse disponibili
SCHEDA D – Elenco degli interventi del programma
SCHEDA E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale
Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi 
interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non 
risulta necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o 
di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente 
provvedimento ad altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
2/

20
20

.



Dato atto che le normative di settore risultano le seguenti: D. lgs 
50/2016 e Decreto del MIT n. 14 del 16.01.2018

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  relativamente  al 
presente  atto,  ai  sensi  della  Legge  241/1990,  è  l’arch.  Luciana 
Rigaglia del Servizio Attuazioni Urbanistiche e Pianificazione OO.PP. e 
che  l’arch.  Alberto  Gnoni  è  l’incaricato  dall’Amministrazione  quale 
Responsabile  del  Programma  anche  ai  fini  dell’Osservatorio  dei 
contratti pubblici.
Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del 
seguente obiettivo operativo del DUP:
G3A0106a - Programma Lavori Pubblici  -  programmazione e 
coordinamento degli interventi sulle strutture comunali ;

Dato atto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nelle  competenze  dell'unità  organizzativa  UFFICIO  PROGRAMMA 
TRIENNALE LLPP E MONITORAGGI  come da vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla 
proposta in esame dal Dirigente responsabile del SETTORE GOVERNO 
DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Su proposta di: VICESINDACO E ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI E AL 
PATRIMONIO 

D E L I B E R A

Di considerare le premesse parte integrante del presente atto;
 

 Di aggiornare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 
adottato, ai fini della sua definitiva approvazione, (che avverrà con la 
nota di aggiornamento del DUP da parte del consiglio Comunale) per 
allinearsi e recepire la sopravvenuta disponibilità di finanziamento in 
conseguenza  di  atti  amministrativi  adottati  a  livello  Statale  o 
Regionale (meglio declinati con la nota pervenuta il 23 ottobre 2020 
da parte di Regione Lombardia), ed in coerenza con quanto disposto 
dall’art.  21  comma 1  del  D.Lgs  50/2016  e  s.m.i.  e  dall’art.  5  del 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
2/

20
20

.



Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.  14  del 
16.01.2018;

Di aggiornare conseguentemente le schede sotto riportate, generate 
dall’Osservatorio dei Lavori Pubblici per il PTLLPP:
scheda A - quadro risorse disponibili;
scheda D – Elenco degli interventi del Programma;
scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale;

Di prendere atto che le “schede B – Elenco delle opere incompiute” e 
“C – Elenco degli immobili disponibili (art. 21 comma 5 e art. 191 del 
D.Lgs 50/2016)” ed “F – elenco degli  interventi presenti nell’elenco 
annuale del precedente programma triennale e non riproposti e non 
avviati” non sono state compilate poiché nessun intervento rientra al 
momento nella fattispecie in questione;

 

Di  approvare  lo  “Schema  interventi  PT  LLPP  2021-2023”,  che 
sintetizza  gli  interventi  -di  cui  alle  schede  A-D-E  sopra  citate  - 
complessivi,  contenente  note  esplicative,  quale  utile  supporto  di 
lettura trasversale.

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Identificativo di Gara (CIG)

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Unico di Progetto (CUP) 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata 
eseguibilita' del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
2/

20
20

.



1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 216 DEL 24/11/2020

UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE, GIUNTA COMUNALE E DELIBERAZIONI
Numero proposta: 262

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (PT LLPP) 
2021/2023 -  AGGIORNAMENTO AI FINI DELLA SUA APPROVAZIONE

L'anno 2020 il giorno 24 del mese di Novembre alle ore 10:32 nella sala giunta 
del palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale, convocata anche in 
modalità a distanza, mediante l’applicativo Microsoft Teams della suite 
Microsoft Office.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 10 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente* Assente
1 ALLEVI DARIO SINDACO P --
2 VILLA SIMONE VICE SINDACO P --
3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE P --
4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE P --
5 DI ORESTE ANNA MARIA ASSESSORE C --
6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE C --
7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE C --
8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE P --
9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE C --
10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE P --

10 0
*P = Presente in aula
 C = Presente in collegamento da remoto
 A = Assente

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi
Assiste il Segretario Generale: Giuseppina Cruso, presente in collegamento da 
remoto

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento 
segnato in oggetto.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
2/

20
20

.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione illustrata dall’Assessore VILLA SIMONE 
concernente l’oggetto;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
2/

20
20

.



3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 216 DEL 24/11/2020

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Dario Allevi Giuseppina Cruso

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

84
95

0/
20

20
 d

el
 2

6/
11

/2
02

0 
16

:5
2:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

21
6 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
10

/1
2/

20
20

.


